Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura, in somministrazione quinquennale, di
Dispositivi Medici per "Anestesia e Rianimazione" e "Terapia del Dolore'" occorrenti
alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia (Gara
ANAC N. 7592302), Capofila Asp di Trapani. Esercizio opzione ex art. 106, comma 12,
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (V d’obbligo) lotti 135-256-459-472.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
PROPOSTA N.A 35 DEL 05 O R CP4™
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VISTO CONTABILE V
Si attesta la copertura finanziaria:

( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

CP. 1 € <04040 502

/.

( ) Autorizzazione n. del

Il RESPONSABILBDEL PROCEDIMENTO IRETTORE UOC SEF e P.

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA UE ¥ T8
L’anno duemilaventicinque il giorno ~f [Tz > ( C.q del mese di (9(f~10§7¢9

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia
Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, no-
minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con D’assistenza del Segretario verbalizzante
QL CSOTED ,gé'ﬁ ([l/épi/ < adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portata.




PROPOSTA

Il Direttore del’UOC Servizio Provveditorato, Ing. Alessandro Dinolfo

VISTO I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A.
n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE

>

con Deliberazione del C. S. n. 59 del 18.01.2023 e ss.mm.ii., questa Asp ha preso atto degli esiti defi-
nitivi di aggiudicazione della “Procedura aperta centralizzata per la fornitura in somministrazione
quinquennale (pilt 12 mesi di eventuale proroga) di Dispositivi Medici per “Anestesia e Rianima-
zione” e “Terapia del Dolore” occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino occidentale
della Regione Sicilia” (Gara ANAC N. 7592302), giusto atto deliberativo n. 1565/2022 e ss.mm.ii.
dell’ Asp di Trapani, Azienda Capofila, nel quale viene altresi indicato il periodo di validita contrattuale
(dal 01.01.2023 al 31.12.2027);

per P’effetto, si € proceduto all’acquisizione dei Cig derivati, dei depositi cauzionali definitivi ed alla
stipula dei contratti con le Aziende aggiudicatarie dei lotti di interesse per questa Asp, nelle modalita
previste dall’apposito Regolamento regolante la fattispecie;

ai sensi dell’art. n. 31 D. Lgs. n. 50/16, Responsabile Unico del Procedimento & stato nominato il
dipendente di ruolo della proponente UOC Servizio Provveditorato Dr. Giuseppe Palumbo, e ai sensi
dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/16, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ¢ stato nomi-
nato il Dott. Gerlando Fiorica, Direttore UOC Anestesia/Rianimazione e Terapia Intensiva del PO di

Agrigento;

ATTESO CHE

> con diverse mail qui allegate (all. A, B, C, D), la U.O.C. Farmacia del P.O. di Agrigento, stante I’in-

sufficiente fabbisogno espresso in fase di indizione, richiedeva I’esercizio dell’opzione di cui all’art.
106, c. 12 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (V d’obbligo) per i lotti 135/256/459/472, aggiudicatari gli Opera-
tori: A. Panzica S.r.l., A2 Sr.L., Vantive srl, Vygon Italia S.r.1;

> I’esercizio di tale opzione & prevista all’art. 1 del Capitolato Speciale d’appalto della Procedura Aperta
in premessa individuata;
VISTO
> 'art. 106 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che consente la modifica di contratti durante il
periodo di efficacia, purché le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, siano state
previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise e inequivocabili;
> I'art. 106 co. 12 del D.Lgs. 50/2016, che consente, in corso di esecuzione del contratto, la modifica

dello stesso fino a concorrenza del quinto dell'importo, ai medesimi patti e condizioni senza che
’appaltatore possa far valere il diritto alla risoluzione del contratto;

DATO ATTO CHE

>

>

i contratti stipulati con le Societa aggiudicatarie dei lotti in premessa indicati e per come di seguito
riportati:
o Lotto 135, aggiudicatario: A Panzica s.r.l., n. contr. in proc. GPI: C2023/785;
o Lotto 256, aggiudicatario: Vantive srl (ex Baxter S.p.A.), n. contr. in proc. GPI: C2023/402;
o Lotto 459, aggiudicatario: Vygon Italia S.r.1., n. contr. in proc. GPI: C2023/111
o Lotto 472, aggiudicatario: A2 S.r.1., n. contr. in proc. GPI: C2023/95
risultano ancora vigenti fino al 31.12.2027,
l'onere derivante dal presente provvedimento, per come di seguito discriminato:
o Lotto 135, importo V d’Obbl. € 17.854,50 oltre iva di legge;
o Lotto 256, importo V d’Obbl. € 4.140,00 oltre iva di legge;
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o Lotto 459, importo V d’Obbl. € 185,00 oltre iva di legge;
o Lotto 472, importo V d’Obbl. € 2.835,00 oltre iva di legge;
ammonta complessivamente ad € 30.517,69 compresa IVA va imputato sul Conto Economico
C501010502 del corrente Bilancio d'Esercizio 2025;
PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

» DARE ATTO che il Capitolato Speciale d’Appalto della “Procedura aperta centralizzata per la
Jornitura in somministrazione quingquennale (piit 12 mesi di eventuale proroga) di Dispositivi Medici
per “Anestesia e Rianimazione” e “Terapia del Dolore” occorrenti alle Aziende Sanitarie e Ospe-
daliere del bacino occidentale della Regione Sicilia”, Capofila I’Asp di Trapani prevede, all’art. 1,
I’opzione di cui all’ art. 106 c. 12 D. Lgs. 50/2016 (V d’obbligo);

> DARE ATTO che la vigenza della Procedura Aperta in premessa individuata ¢ stata fissata dall’ Asp
Capofila fino al 31.12.2027 e che pertanto i contratti stipulati con la Societa aggiudicataria del lotto
in premessa indicato risulta ancora vigente fino a tale data;

» AUTORIZZARE l'esercizio dell'opzione prevista all’art. 1 del Capitolato Speciale d’Appalto e
pertanto autorizzare l'acquisto di ulteriori dispositivi medici di cui ai lotti n. 135/256/459/472 per
I’'importo complessivo di € 25.014,50 oltre IVA di legge;

> DARE ATTO che l'onere derivante dal presente provvedimento, ammontante a € 30.517,69 IVA
compresa va imputato sul Conto Economico C501010502 del corrente Bilancio d'Esercizio 2025;

v" NOTIFICARE il presente provvedimento alle Societa aggiudicatarie dei lotti qui in oggetto, nonché
al Dec ed alle Farmacie Ospedaliere di questa Asp, cui competera, unitamente allo scrivente Servizio,
I’esecuzione del presente atto deliberativo ciascuno per la parte di propria competenza;

v DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono
custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

v MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per consentire I’imme-
diata fruizione dei dispositivi medici de quo;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,

¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata,

Il Direttore UOC Seryiziq Provveditorato
L }g Alessandro

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere gA, JO & \Y’) LC " Parere %A@W&/ZL
Data J‘{! 0k 2014 Data ///’_//ﬂu?/z&)f\\
1l Diretto_rﬂg Amryinistr ivo Il Diretfare Sanitario

Doﬁsﬁ%&l@gw Dott.;‘ Elia

IL DIRETTORE GENERALE {

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC
Servizio Provveditorato che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
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DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for-
mulata e sottoscritta dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore dell’U.O.C. Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuseppe Capodiect

I1 Segretario verbalizzante
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Outlook

Richiesta estensione quinto d'obbligo Contratto C 2023/785 Ditta Panzica Gara A/R-Errata
Corrige-

Da Roberta Ragusa <roberta.ragusa@aspag.it>

Data Lun 4/8/25 14:35

A forniture <forniture@ASPAG.IT>

Cc  Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

In riferimento alla gara A/R (delibera 59 del 17/01/23) si chiede, ove possibile, I'estensione del
contratto C 2023/785 ditta Panzica (scad. 17/01/28).

Quanto sopra al fine di dare seguito ad una richiesta di acquisto urgente pervenuta dalla UOC
Anestesia e Rianimazione dei dispositivi di cui al lotto 135 della suddetta gara.

Rimanendo in attesa di cortese riscontro si porgono distinti saluti.

UOC Farmacia P.O. Agrigento
Dott.ssa R. Ragusa
Il Direttore

Dott. G. Bellavia



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale dello Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita VA 02570930848
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UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Prot.n. /1 (f{ »% ;{: del 7 § - {;‘? - 7}"

-

Al Direttore U.0.C Provveditorato

Oggetto: Richiesta affiancamento tecnologico-pompa elastomerica

Con la presente si chiede di effettuare un affiancamento tecnologico per la forpitura di pompe
elastomeriche EASYFLOW 4ML/H 2411 LF0400 necessaric per la somministrazione delle terapie

ai pazienti oncologici.

Il codice Eusis da affiancare & 521543, ditta Baxter S.P.A contratto (2023/402 lowo 256. I
fabbisogno richiesto ¢ di 40 pezzi. Si allega mail pervenuta dalla ditia fornitrice. dove si evinee che

il prezzo rimane invariato.
Si chiede anche I estensione contrattuale del 20%.

Cordiali saluti

Dirigente i‘am;:lag’f{sta
Doit.ssa M. z‘v&ﬁﬁm\. @
s

[irettor

D%{

e

. .
- L20.C Farmacia
3. Bellavia
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Affiancamento codice easyflow

Da Notturno, Anna PR Fotturnobaxtercom
Data mar 22/07/2025 1232
A Maria Madonia <maria.magdonia@aspag.it>

ce  De Marting, Paola «.goggam;%m::,é@gﬁmﬂnoﬁv

1 atlegato (2 ME)

easyfiow_100ml 57 - ita - Rev.b_no RDM.pal;

Gentile dottoressa Madonia,

Come le ho anticipato telefonicamente, il codice easy flow LFO500 potrebbe essere disponibile da settembre.

Per garantire la continuita della fornitura, proponiamo in affiancamento, pari prezzo, il codice:

Easyflow LFO400, 4ml/h 24h, di cuiLe allego 1a scheda tecnica.

La invito a comunicarmi 'accettazione eventuale del nuovo codice e a indicarmi se preferisce:

- spstituire l'ordine in essere con il nuovo codice

Oppure

. emettere un nuavo ordine dedicato {mantenendo aperto Faltro cosi da ricevere la merce appena nuovamente disponibile)

Mi scuso per Finconveniente e resto a disposizione per ogni ulteriore chiarimento.
Cordiali Saluti

Baxter

Dr.ssa Anna Notturno

Sales Rep ITT (Infusion Therapies and Technologies)

Via del Serafico 89 ~ 00142 Roma, italia T +39 06 324911
M +39 3472416319

A0 AARALAAAAAAL vabEapmEc2byACaAl Yot
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Qutlook

Richiesta V obbligo-Lotto 459 gara AR

Da po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>
Data ven 25/7/25 09:52
A Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Gent.mo,

la presente per richiedere quanto in oggetto al fine di poter acquistare n 1 confezione (20 pz) di
Kit per posizionamento picc neonatali cod eusis 488614 inseriti nel contratto C2023/111 Ditta
VYGON ltalia, come da richiesta pervenuta dalla UOC di Pediatria e Neonatologia di questo PO.
Nel Ringraziarla anticipatamente per la cortese collaborazione

Cordiali saluti

Dott.ssa R. Ferrara



Outlook

richiesta estensione del quinto d'obbligo lotto 472

Da PO licata - Distribuzione Farmaci <policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>
Data mar 29/7/25 12:30
A Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

La presente per chiedere in urgenza l'estensione del 20% su contratto C2023/95 lotto 472
stipulato con I'azienda A2 srl, per I'acquisto urgente di un kit medicazione necessario all'U.0. di
Anestesia di questo P.O. e contestualmente si richiede il rimpinguo di € 3.000 per l'acquisto di n.
100 pezzi.

Cordialita

Dott. Christian Intorre

UOS FARMACIA PO LICATA PO LICATA, ASP AG
RESPONSABILE:
DR. CHRISTIAN INTORRE ------me--—--0922869551 - 113

DIRIGENTI FARMACISTI
DR.SSA VALENTINA IMPELLIZZERI --eemmv 0922869552
DR.SSA FABIOLA VIZZINI -——meer v —— (922869550

1 suoi dati personali saranno trottati in conformitd al Regolamento Europeo n. 679/2016 (c.d. "GDPR”), in vigore a decorrere dal 25 maggio 2018. A

questo proposito, la invitiamo a prendere visione dell'apposita informativa Il presente messaggio, corredato da eventuali allegati, contiene

informazioni di natura riservata ed & da considerarsi ad utilizzo esclusivo del destinatario. Qualsiasi forma di utilizzo, riproduzione, conservazione,
copia, stampa o diffusione non autorizzata del contenuto di questo messaggio o di parte di esso ad opera di soggetti diversi dal destinatario &
strettamente vietata. Qualora abbiate ricevuto questo messaggio per errore, siete pregati di avvisare tempestivamente il mittente e di provvedere

alla relativa cancellazione unitamente ai contenuti allo stesso allegati
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ISTITUTO MAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE

CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAYORO

Durc On Line

[P

Istituto Nazionale Previdenza Saclale

3

Numero Protocolio

NAIL_49859023

Data richiesta

07/07/2025

Scadenza validita

04/11/2025

Denominazione/ragione sociale

A. PANZICA SRL

Codice fiscale

03923960821

Sede legale

VIALE EMILIA, 38 90144 PALERMO (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

ILN.P.S.
ILN.ALLL.

il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE
CONTRO GLI NFORTUNI SUL LAYORO

Durc On Line

[NPS

Istituto Nazionale Previdenza Sociale

&

Numero Protocollo  INPS_45994986] Data richiesta

24/05/2025

Scadenza validita

21/09/2025

Denominazione/ragione sociale

VYGON ITALIA SRL

Codice fiscale

02173550282

Sede legale

VIALE DELL' INDUSTRIA 60/1A PADOVA PD 35129

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.
LN.ALL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alia stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE

CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO

Durc On Line

[P

Istituto Nazionale Previdenza Sociale

Numero Protocollo

NAIL_500648664

Data richiesta

21/07/2025

Scadenza validita

18/11/2025

Denominazione/ragione sociale

VANTIVE S.R.L.

Codice fiscale

17291291007

Sede legale

VIA DEL SERAFICO, 89 00142 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.
ILN.ALL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAYORO

INPS

Istituto Nazionale Previdenza Sociate

\

Durc On Line

Numero Protocolio  [INPS_46640066] Data richiesta 07/07/2025 | Scadenza validita | 04/11/2025

Denominazione/ragione sociale

A2 SRL

Codice fiscale

05991290825

Sede legale

VIA EMILIA N 38 PALERMO PA 80144

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

ILIN.P.S.
LN.ALL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dellINPS, dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.

Pagina 1 di 1







PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

al

L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

» Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine f)revisto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,
dal
ﬁmmediatamente esecutiva dal

Agrigento, li -; %

[

‘gtfz' e ;‘"
Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra%aztp}jna Terrasi <
D e WO,
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi
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